



**Vinda International Holdings Limited**  
**維達國際控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3331)

**截至二零二二年六月三十日止六個月之  
未經審核中期業績**

**摘要**

- 儘管市場波動，營商環境充滿挑戰，收益仍保持穩健增長：
  - 6.6% 9,680 6.9% <sup>1</sup>
  - 8.0%
  - 14.3%
  -
- 通過改善售價、優化產品組合及提高營運效率，有效減少生產成本和運輸成本上漲對利潤率帶來的負面影響：
  - 8.7% 3,100
  - 34.1% 638
- 淨負債比率<sup>2</sup>為**23.9%**
- 每股基本盈利下降**34.2%**至**53.0**港仙
- 已宣派中期股息每股**10.0**港仙

	維達	本公司	董事會	
本集團			本期間	期內
二零二二年上半年				

## 管理層討論與分析

概覽

## 財務摘要

					6.6%	6.9%
9,680						
					82%	18%
26%	23%	10%	41%		14.3%	

8.7% 3,100

32.0%

22.4% 1,418

5.5

14.6%

22

7

26

6

4

1

0.2

19.6%

0.1

5.0%

37.5% 757

7.8%

5.5

42.3% 35

二零二一年上半年

0.4

2.2%

23.9%

3.8

12.8%

34.1% 638

4.0

6.6%

53.0

80.6

10.0

10.0

### 業務回顧

### 紙巾業務

7,963      6.1%  
5.9%      82%      83%)  
37.8%)      31.6%  
3

POWER-X™      —

Flash      *Tempo*      Lotion      *Tempo*  
FabricAir™      *Tempo*      *4D Deluxe*

200

### 個人護理業務

11.7%      18%      9.0%      1,717  
34.1%      35.3%      17%)

*Libresse*

3 *Libresse*

*Libresse*

*Libresse*

4

## 人力資源管理及內控

108,887

10,288

11,790

99%

## 健康及安全績效

11

## 企業社會責任

Yayasan

*Drypers TENA*

*Libresse*

569.25

226

展望

*Libresse*

1

2

3

4

5

## 中期簡明合併綜合收益表

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零二二年  
港元

收益	4	<b>9,680,375,460</b> <b>(6,580,323,074)</b>	9,084,530,139 <u>(5,690,222,228)</u>
毛利		<b>3,100,052,386</b> <b>(1,895,316,830)</b> <b>(478,370,521)</b> <b>(4,926,048)</b> <b>35,479,427</b>	3,394,307,911 <u>(1,762,166,179)</u> <u>(444,149,289)</u> <u>(18,475,590)</u> <u>41,046,946</u>
經營溢利		<b>756,918,414</b>	<u>1,210,563,799</u>
	5	<b>(25,204,168)</b> <b>(30,122)</b>	<u>(51,387,335)</u> <u>(113,034)</u>
除所得稅前溢利		<b>731,684,124</b>	<u>1,159,063,430</u>
	6	<b>(93,968,894)</b>	<u>(191,870,845)</u>
本公司權益持有人應佔溢利		<b>637,715,230</b>	<u>967,192,585</u>
其他綜合(損失)／收益：		<b>(656,874,594)</b>	<u>58,743,852</u>
本公司權益持有人應佔綜合 (損失)／收益總額		<b>(19,159,364)</b>	<u>1,025,936,437</u>
本公司權益持有人應佔溢利的每股盈利			
	7(a)	<b>0.530</b>	<u>0.806</u>
	7(b)	<b>0.530</b>	<u>0.805</u>



## 中期簡明合併資產負債表

未經審核  
二零二二年  
六月三十日  
港元

資產			
非流動資產			
	9	10,761,023,115	11,225,685,513
	10	1,277,930,099	1,375,505,525
	9	2,525,045,023	2,646,685,234
		516,510,537	568,181,251
	9	2,242,476	2,421,930
		2,092,569	2,122,690
非流動資產總值		<u>15,084,843,819</u>	<u>15,820,602,143</u>
流動資產			
		3,934,178,185	4,426,626,084
	11	2,427,429,243	2,364,447,931
	11	292,346,795	408,932,536
	11	149,274,574	91,065,446
		49,688,244	43,969,461
		1,009,290,494	1,025,327,689
流動資產總值		<u>7,862,207,535</u>	<u>8,360,369,147</u>
資產總值		<u>22,947,051,354</u>	<u>24,180,971,290</u>
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
		120,327,537	120,126,537
		4,497,368,699	4,458,961,619
		7,928,756,734	8,439,573,727
總權益		<u>12,546,452,970</u>	<u>13,018,661,883</u>

## 中期簡明合併資產負債表 (續)

		未經審核 二零二二年 六月三十日 港元	
負債			
非流動負債			
	13	2,365,078,521	2,936,090,168
	13	389,161,473	993,358,611
	10	115,766,228	135,989,954
		269,109,400	275,423,717
		198,370,266	198,190,965
		8,813,854	9,372,989
	14	<u>25,911,733</u>	<u>15,848,793</u>
非流動負債總額		<u>3,372,211,475</u>	<u>4,564,275,197</u>
流動負債			
	12	5,677,173,325	5,431,671,084
		125,950,773	91,625,046
	13	478,550,833	866,657,776
	13	600,000,000	-
	10	59,889,372	69,203,205
		16,053,922	19,748,675
		<u>70,768,684</u>	<u>119,128,424</u>
流動負債總額		<u>7,028,386,909</u>	<u>6,598,034,210</u>
負債總額		<u><u>10,400,598,384</u></u>	<u><u>11,162,309,407</u></u>
總權益及負債		<u><u>22,947,051,354</u></u>	<u><u>24,180,971,290</u></u>

## 中期簡明合併權益變動表

	股本	未經審核 本公司權益持有人應佔		總計
		股份溢價	其他儲備	
於二零二一年一月一日的結餘	119,947,437			

## 中期簡明合併現金流量表

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零二二年  
港元

經營活動產生的現金流量：	2,008,052,636	1,094,932,297
	<u>(48,058,665)</u>	<u>(81,413,686)</u>
經營活動產生的現金流量－淨額	<u>1,959,993,971</u>	<u>1,013,518,611</u>
投資活動產生的現金流量：	(576,524,807)	(824,914,674)
	(16,018,583)	(17,672,724)
	782,458	4,267,598
	19,642,895	3,974,991
	<u>10,025,503</u>	<u>12,307,739</u>
投資活動所用的現金流量－淨額	<u>(562,092,534)</u>	<u>(822,037,070)</u>
籌資活動產生的現金流量：	(481,310,149)	(444,129,268)
13	(3,194,778,861)	(3,141,728,844)
13	2,330,399,968	3,137,755,676
13	–	300,000,000
	<u>28,260,600</u>	<u>16,337,880</u>
	<u>(40,305,025)</u>	<u>(41,589,734)</u>
籌資活動所用的現金流量－淨額	<u>(1,357,733,467)</u>	<u>(173,354,290)</u>
現金及現金等價物增加淨額	40,167,970	18,127,251
	1,025,327,689	749,399,329
	<u>(56,205,165)</u>	<u>14,295,038</u>
期末現金及現金等價物	<u>1,009,290,494</u>	<u>781,821,618</u>

# 截至二零二二年六月三十日止六個月之簡明合併中期財務資料附註

## 1 一般資料

本公司

22

3

本集團

Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111,  
Cayman Islands

Essity Aktiebolag (publ)

港元

## 2 編製基準

34

3

### 3 重大會計政策

#### (a) 本集團採納的新準則及準則修訂

於下列日期或之  
後起的年度期間  
生效

16

37

3

5

### 3 重大會計政策(續)

(b) 以下是已頒佈但於二零二二年一月一日起的財政年度尚未生效及本集團尚未提前採納的新準則、新詮釋及對準則及詮釋的修訂：

於下列日期或之  
後起的年度期間  
生效

	17
	8
	12
	1
5	
	1
2	
	10
28	

### 4 分部收益

4 分部收益(續)

			7,526,820,217	
	6,957,159,620		583,343,849	
579,601,676		1,570,211,394		1,547,768,843

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零二二年  
港元

7,963,350,222	7,508,574,581
<u>1,717,025,238</u>	<u>1,575,955,558</u>
<u><u>9,680,375,460</u></u>	<u><u>9,084,530,139</u></u>

5 財務收入及成本－淨額

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零二二年  
港元

(35,260,544)	(61,086,797)
(3,763,701)	(3,623,559)
3,794,574	1,015,282
<u>10,025,503</u>	<u>12,307,739</u>
<u><u>(25,204,168)</u></u>	<u><u>(51,387,335)</u></u>



6 所得稅開支

15%	25%	100%
		16.5% 20%
		未經審核
		截至六月三十日止六個月
		二零二二年
		港元
		46,409,392 93,099,582
		12,764,499 113,813,221
		<u>34,795,003</u> <u>(15,041,958)</u>
		<u><u>93,968,894</u></u> <u><u>191,870,845</u></u>
		12.8%
16.6%		

7 每股盈利

(a) 基本

	未經審核
	截至六月三十日止六個月
	二零二二年
	<u>637,715,230</u> <u>967,192,585</u>
	<u>1,202,590,748</u> <u>1,199,976,583</u>
	<u><u>0.530</u></u> <u><u>0.806</u></u>

7 每股盈利(續)

(b) 攤薄

未經審核  
截至六月三十日止六個月  
二零二二年

<u>637,715,230</u>	<u>967,192,585</u>
<b>1,202,590,748</b>	1,199,976,583
<u>202,177</u>	<u>1,572,749</u>
<u>1,202,792,925</u>	<u>1,201,549,332</u>
<u><b>0.530</b></u>	<u>0.805</u>

8 股息

	0.40		
481,310,149			
		0.10	0.10
	1,203,275,373		120,327,537
120,081,537			

9 物業、廠房及設備、無形資產及投資物業

	未經審核		
	物業、廠房及 設備 港元	無形資產 港元	投資物業 港元
截至二零二一年六月三十日止六個月			
	10,117,404,823	2,746,074,511	3,167,484
	942,532,838	17,672,724	–
	(4,815,840)	–	–
	(506,173,107)	(56,669,711)	(83,624)
	(49,947)	–	–
	<u>73,593,275</u>	<u>(31,761,737)</u>	<u>28,625</u>
	<u>10,622,492,042</u>	<u>2,675,315,787</u>	<u>3,112,485</u>
截至二零二二年六月三十日止六個月			
	<b>11,225,685,513</b>	<b>2,646,685,234</b>	<b>2,421,930</b>
	<b>585,460,334</b>	<b>16,018,583</b>	–
	<b>(865,156)</b>	–	–
	<b>(548,854,374)</b>	<b>(58,645,299)</b>	<b>(75,126)</b>
	<b><u>(500,403,202)</u></b>	<b><u>(79,013,495)</u></b>	<b><u>(104,328)</u></b>
	<b><u>10,761,023,115</u></b>	<b><u>2,525,045,023</u></b>	<b><u>2,242,476</u></b>
		15,090,891	
	17,715,650		

10 租賃

	於	
	二零二二年	
	六月三十日	
	未經審核	
	港元	
—	<b>1,108,932,070</b>	1,174,865,671
—	<b>161,230,132</b>	199,192,476
—	<b>7,767,897</b>	1,447,378
	<b><u>1,277,930,099</u></b>	<b><u>1,375,505,525</u></b>
—	<b>59,889,372</b>	69,203,205
—	<b>115,766,228</b>	135,989,954
	<b><u>175,655,600</u></b>	<b><u>205,193,159</u></b>
	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	
	港元	
—	<b>14,708,869</b>	14,590,618
—	<b>37,551,906</b>	37,304,350
—	<b>1,177,424</b>	753,266
	<b><u>53,438,199</u></b>	<b><u>52,648,234</u></b>

11 貿易應收賬款及應收票據、其他應收賬款及預付款項

	於 二零二二年 六月三十日 未經審核 港元	
	2,466,831,697	2,402,597,765
	10,898,200	11,215,889
	<u>(50,300,654)</u>	<u>(49,365,723)</u>
	2,427,429,243	2,364,447,931
(a)	292,346,795	408,932,536
	<u>149,274,574</u>	<u>91,065,446</u>
	<u><u>2,869,050,612</u></u>	<u><u>2,864,445,913</u></u>

(a)

60 90

	於 二零二二年 六月三十日 未經審核 港元	
	2,274,864,705	2,250,304,720
	133,248,689	90,608,818
	15,083,853	43,055,961
	<u>43,634,450</u>	<u>18,628,266</u>
	<u><u>2,466,831,697</u></u>	<u><u>2,402,597,765</u></u>

12 貿易應付賬款、其他應付賬款及應計費用

	於	
	二零二二年	
	六月三十日	
	未經審核	
	港元	
	<b>2,730,555,963</b>	2,322,244,652
	<b>293,834,574</b>	351,765,967
	<b>963,469,106</b>	1,112,904,332
	<b><u>1,689,313,682</u></b>	<u>1,644,756,133</u>
	<b><u><u>5,677,173,325</u></u></b>	<b><u><u>5,431,671,084</u></u></b>

30 180

	於	
	二零二二年	
	六月三十日	
	未經審核	
	港元	
	<b>2,322,256,921</b>	1,931,209,078
	<b>700,042,413</b>	742,272,082
	<b>1,958,110</b>	105,059
	<b><u>133,093</u></b>	<u>424,400</u>
	<b><u><u>3,024,390,537</u></u></b>	<b><u><u>2,674,010,619</u></u></b>

13 借貸

	於	
	二零二二年	
	六月三十日	
	未經審核	
	港元	
非流動—無抵押	2,365,078,521	2,936,090,168
	<u>389,161,473</u>	<u>993,358,611</u>
	<u>2,754,239,994</u>	<u>3,929,448,779</u>
流動—無抵押	478,550,833	866,657,776
	<u>600,000,000</u>	<u>—</u>
	<u>1,078,550,833</u>	<u>866,657,776</u>
借貸總額	<u><u>3,832,790,827</u></u>	<u><u>4,796,106,555</u></u>
		未經審核
		港元
截至二零二一年六月三十日止六個月		4,731,890,823
		3,437,755,676
		(3,141,728,844)
		<u>31,070,779</u>
		<u><u>5,058,988,434</u></u>
截至二零二二年六月三十日止六個月		4,796,106,555
		2,330,399,968
		(3,194,778,861)
		<u>(98,936,835)</u>
		<u><u>3,832,790,827</u></u>

14 長期激勵計劃

		於	
		二零二二年	
		六月三十日	
		未經審核	
		港元	
		<u>25,911,733</u>	<u>15,848,793</u>
12,648,000	期權等同單位	21.83	43.66
	3.6600		
3.6900			
2.70%		35.00%	1.44%
16,115,191			10,415,385



## 外匯及公允價值利率風險

## 流動資金、財務資源及借貸

1,009,290,494		1,025,327,689	
	3,832,790,827		4,796,106,555
	989,161,473		993,358,611
71.9%		81.9%	
0.57%	3.75%		
	23.9%		30.5%
			78.7
	73.3		

## 集團資產押記

或然負債

中期股息

	0.10	0.10
	1,203,275,373	
120,327,537		

暫停辦理股東登記

183	17	1712-1716
-----	----	-----------

購買、出售或贖回證券

企業管治

上市規則

董事的證券交易

行為守則

標準守則

董事

審核委員會

審核委員會

Carl Fredrik Stenson

RYSTEDT

薪酬委員會

薪酬委員會

Johann Christoph

MICHALSKI

Jan Christer JOHANSSON

提名委員會

提名委員會

Jan Christer JOHANSSON

風險管理委員會

風險管理委員會

Jan Christer JOHANSSON      Carl

Fredrik Stenson RYSTEDT

Jan Christer JOHANSSON

執行委員會

執行委員會

策略發展委員會

策略發展委員會

Jan

Christer JOHANSSON

Johann Christoph MICHALSKI

(a)

(b)

Jan Christer JOHANSSON  
Carl Magnus GROTH  
Carl Fredrik Stenson RYSTEDT  
Johann Christoph MICHALSKI

Gert Mikael SCHMIDT      JOHANSSON      GROTH  
Dominique Michel Jean DESCHAMPS      RYSTEDT